АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО

          ОБРАЗОВАНИЯ

         СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         УПРАВЛЕНИЕ

        ОБРАЗОВАНИЯ

             ПРИКАЗ

 14.09.2023 № 262

Об организации подготовки

обучающихся  к участию во

всероссийской олимпиаде

школьников в 2023 -2024

учебном году

       В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся

способности в различных предметных областях, создания условий для

качественной подготовки школьников к участию во всероссийской

олимпиаде школьников (далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году

приказываю:

1. Утвердить перечень площадок в общеобразовательных учреждениях Соль-

Илецкого городского округа  по подготовке школьников к всероссийской

олимпиаде школьников (Приложение№1);

2. Управлению образования совместно с общеобразовательными

учреждениями Соль-Илецкого городского округа  обеспечить организацию и

координацию тьюторского сопровождения одаренных школьников  Соль-

Илецкого городского округа в Центре «Гагарин» в 2023-2024 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать  участие в тьюторском  сопровождении одаренных детей,

включив в состав участников регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников  2022-2023 учебного года, в центрах  подготовки к Олимпиаде   в

2023-2024  учебном году (Приложение №2).

Срок: сентябрь - январь 2023 года

    3.2. Предоставить  списки педагогических работников, ответственных за

подготовку  и сопровождение  школьников к участию в Олимпиаде  в 2023-

2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

Срок: до 19 сентября 2023 года

    3.3. Предоставить списки одаренных школьников для участия в

тьюторской подготовке к Олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году

согласно приложению №3.

Срок: до 19 сентября 2023 года

    3.4. Разработать   школьный план мероприятий по подготовке школьников

к Олимпиаде в 2023-2024 учебном году, предусмотрев различные формы ее

организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты

школьников.

Срок: до 20 сентября 2023 года

    3.5.Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников,

предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную

практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и

поощрение на уровне школы, проведение родительских собраний.

Срок: постоянно

   3.6. Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной помощи

и поощрения одаренных школьников и их наставников.

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Васькину Н.Б.

Начальник              Никитина Е.К.

Управления образования

Приложение №1

Перечень  площадок   в общеобразовательных  учреждениях по подготовке

школьников к всероссийской олимпиаде в 2023/2024 учебном году.

Предмет

ОУ на баз

которого

организова

на

площадка

Категория

школьнико

в

Руководител

ь центра

подготовки

Ответственны

й за

организацию

работы

центра

Биология

Химия

МОБУ

«СОШ № 7

г. Соль-

Илецка»

9-11

классы

Сивожелезо

ва Т.Г.

УО, ИМЦ

Английский

язык

МОБУ

«Лицей »

8-11

классы

Мамина Е.Н. УО, ИМЦ

Русский язык МОБУ

«СОШ №

7», МОАУ

«СОШ №

5»

8-11

классы

Горемыкина

С.В.

Санаева Е.С.

УО, ИМЦ

История,

Обществознани

е, Право

МОБУ №

«СОШ №

3», МОАУ

«СОШ №

4»

8-11

классы

Хасенова

А.Ж.

Пряхина

С.А

УО, ИМЦ

Математика МОБУ

«СОШ №

3»

8-11

классы

Мухамедова

Ж.Р.

УО, ИМЦ

Технология МОБУ

«СОШ №

1»

8-11

классы

Ярцева О.В. УО, ИМЦ

Литература МОБУ

«Лицей»

8-11

классы

Ступицкая

М.И

УО, ИМЦ

Физика МОАУ

«СОШ №

4»

8-11

классы

Олейник

Л.И

УО, ИМЦ

География МОБУ

«СОШ №

7»

8-11

классы

Саранчукова

И.А.

УО, ИМЦ

Информатика МОБУ

«СОШ №

3»

8-11

классы

Шитов Е.Ф. УО, ИМЦ

Физическая

культура

МОБУ

«Лицей»

8-11

классы

Шиганаков

Р.Н.

ДЮСШ

ОБЖ МОБУ

«СОШ №

1»

8-11

классы

Рожнова

И.А.

УО, ИМЦ

Перечень  предметов в центре подготовки школьников к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году

в Центре «Гагарин»

№ Предмет

Центр

подготовки

школьников

к олимпиаде

Категория

Школьников
участников

подготовки

Руководитель

центра

подготовки

Ответственный

за организацию

работы центра

1.  Астрономия
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Дорошкевич

А.В.

Владиславович

Уржумов

А.А.

2.  Биология
Центр

«Гагарин»

Школьники

области
Ленева Е.А.

Уржумов

А.А.

3.  Экология
Центр

«Гагарин»

Школьники

области
Елина Е.Е. Уржумов А.А.

4.  География
Центр

«Гагарин»

Школьники

области
Катков М.Б.

Уржумов

А.А.

5.  Химия
Центр

«Гагарин»

Школьники

области
Савинов В.В.

Уржумов

А.А.

6.
Информатика

и ИКТ

Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Горелик Анна

Александровна

Уржумов

Алексей

Александрович
7.  Литература

Центр

«Гагарин»

Школьники

области
Брякова И.Е.

Уржумов

А.А.

8.  Математика
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Гузаиров Гафур

Мустафович

Уржумов

А.А.

9.  История
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Заельская

С.А.

Уржумов

А.А.

10.  Право
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Жубанова

Д.С.
Уржумов А.А.

11.
Обществозна

ние

Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Жубанова

Д.С.
Уржумов А.А.

12.  Физика
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Дорошкевич

А. В.

Уржумов

А.А.

13.  Технология
Центр

«Гагарин»

Школьники

области

Ковешников

Е.Н.

Уржумов

А.А.